
Příloha k protokolu o SZZ č.........................            Diplomant:  ČERNÁ 
          Veronika 
    
Vysoká škola: PF JU  České Budějovice           
 
Katedra:  výtvarné výchovy     Aprobace: Učitelství pro 1. stupeň ZŠ  
               - certifikátový program Vv 

       
 
Datum odevzdání posudku: 15.5 2006  Vedoucí   diplomové práce 
       
                                                                          odb. as. PaedDr. Zdeněk Peterka 

   ………………………………………
  

 

 

POSUDEK  DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
  

(téma) 
        

ŘECKO 
Zdroj inspirace pro výuku na ZŠ 
(využití výtvarných řad a projektů) 

 
 
     Diplomová práce vychází z myšlenky, že již u dětí mladšího školního věku je potřeba  

cíleně pěstovat vztah k výtvarné kultuře, zejména prostřednictvím jejich vlastních 

výtvarných aktivit a neformálně tímto způsobem, zprostředkovávat jejich hlubší kontakt 

s uměním. Další premisou je, že výtvarná výchova nesmí být izolována, že by měla 

zároveň rozvíjet i dětské poznání …tzv. „přidaná hodnota“ ve výtvarné výchově. Stěžejní 

část diplomové práce je zaměřena metodickým směrem, na praxi ve škole i 

v mimoškolních zařízeních  (např. Dům dětí a mládeže, ZUŠ, letní tábory apod.). Velmi 

inspirativní jsou předkládané informace, které mohou sloužit i dalším pracovníkům ve 

školství ) učitelům, vychovatelům či rodičům apod.) při vedení a přípravě výtvarných řad 

či projektů. 

     Veronika Černá touto prací plně prokázala, že se dobře orientuje v současné 

problematice výtvarné výchovy, a že dokáže dobře a citlivě svých poznatků využívat i 

v praktické výuce (DDM, ZŠ, ZUŠ, letní tábory apod.). Diplomová práce je přehledně 

členěná, slohově ucelená, doplněná obsáhlou bibliografií a splňuje požadavky kladené na 

diplomovou práci. 

      Diplomovou práci doporučuji proto k obhajobě.          



      výborně 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: ............................................................................... 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zdeněk Peterka, v.r. 
___________________________                                                                            
podpis vedoucího diplomové práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
V Českých Budějovicích dne 15.května 2006 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Stupeň kvalifikace výborně velmi dobře dobře nevyhověl 
 
 
 
 
 


